
 

Università Possidenti di Bestiame di Sacrofano 
Piazza del Mercato n.1 00060 – Sacrofano (Rm) 

info@upbsacrofano.it www.upbsacrofano.it 

 
 

Sacrofano, lì 2 marzo 2023                Prot. n. 76 
 
 
 

ORDINANZA 
DEL PRESIDENTE 

 

Divieti di accesso cunicoli e percorsi non protetti 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
VISTA la L. n. 168 del 28 novembre 2017; 
 
VISTO che tra gli scopi dell’Ente rientra la gestione del patrimonio agro silvo pastorale; 
 
VISTA la potenziale pericolosità di alcuni luoghi situati sui fondi del demanio di questo Ente; 
 
VISTA la destinazione d’uso dei terreni (categoria A e categoria B); 
 
VISTA l’assenza di alcuna convenzione riguardante la sentieristica pubblicizzata dall’ Ente Parco di Veio; 
 
CONSIDERATO che questo Ente, in ogni caso, non possiede le risorse per la messa in sicurezza dei sopra citati 
luoghi; 
 

ORDINA 
 

1) Il divieto di introdursi in grotte, cunicoli, anfratti e quant’altro di simile, presente sui fondi del demanio 
gestito dall’Università Possidenti di bestiame di Sacrofano. 

 
2) Il divieto di percorrere sentieri tracciati e quant’altro di simile in prossimità di scarpate, dirupi e pendenze 

non protette, anche qualora evidenziati dalla segnaletica relativa alla sentieristica apposta dall’Ente Parco 
di Veio. 

 
           IL PRESIDENTE  

             Enrico Granori 


